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státem který! neukládá žádné jiné
datíé vyjma oné k úérlftm řkoliilm
A vzdor tomu obnášely v uplynulém
roce příjmy státní tl87:i84l5 z

kteréhožto obnosu zaplaceno bylo
♦ 1500000 co dané železniční a (Lň

jiných korporací daň z dédictví vy
lusla pak f i I58i580 lak vidět
musí v New Jersey nésti korporace
náležitý díl daní státních b)t? by i

mnohdy zákonodárstvo do mocí své

dostaly
New-TOBÍ- TÍ ČECIJOVt DOMOHLI SE

zase jedné vvmoženoti' Již druhé-

mu členu českého demokra'ického
klubu tamního dostalo se místa u

městského žlálAu a sice jmenován
krajan L řvimberkj hasičem
Jednoho policistu a jednoho hasiče
češtf demokraté new-yor- řtl dostali
a rádi e podíváme uráčí-l- i se vše-

mocné Tammany udéliti jim— do tře-

tice všeho dobrého -- také jeSté mí
sto třetf třeba takhle nějakého toho

zametače ulic — A New Yorské

Listy nad třmito vymoženostmi je-st- é

jásají!

V MINULÝCH DNECH UDĚLOVAL TE--

legraf Ée četní pařílští dopisovatelé
zahraničních listu byli z Paříže vy-

povězeni an podávali svým listfim

zprávy ve světle vládě nemilém
Takovou censuru provozují vlády
evropské nad Časopisectvem! A

vzdor tomu nepochopuje dopisovatel

jednoho chicagského časopisu proč
by řiditel zpravodajné kanceláře v

Praze vydržované Nár Výborem
žádali mčl aby jeho jméno bylo za

tajováno pííe-f- i jenom pravdu! Inu

jsou lidé kteří nedovedou viděti ani
třícoulovou fošnou I

KONEfiNk NAALA ik zem kterXí
uvolila se — ovšem proti slušné ná-

hradě — poskytnouti útulku Louisi-ansk-
ó

loterii jejíž výsada v Louisi
aně koncem roku dojde a sice jest
to středo americká republička Ilon
duras Táž povolila společnosti té

výsadu na dobu 50 roka darovala ji
ostrov Gunsja jakož i pozemky jež
by v razných končinách republiky k

postívenl ářadoven loternfch po-

třebný byly dala jí výsadu ku zří-ze-
ní

podmořského lana do Soustátí
neb Evropy jakož i ku zřízení linie

paroplavební do kterýcbkoliv kon-

čin světa sprostila ji všech daní a
zřízence povinnosti vojenské a za to
vše dostane od společností milion
dolaru ve zlaté zaručuje si volné
užíváni podmořského lana a linie

paroplavební jakož i poplatek od 1

až do 3 procent z obnosu ta losy
strženého — Tím pomocí chce Hon-

duras schátralýra financím sv(m na

nohy záhy ale s zná kdo zda stát
či společnost při tom obchůdku lé-

pe pochodí
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není dobré? Jtk Klobá kdýl

Í skládají dsmokrtiá # dobré

dyl j ukládají rspublikáná nn
dobré Chicagská Svornost jtk
mámo j proti t lít ale uvalujte o
tom ín v kongresu byla podaná
předloha aby bylo movu dáno elo
I n cukr kteréž ten aatrole-n- ý

MrKinUy trusíl píšej Rot-bo!fi- ě

vlak musíme dbáti toho aby
bylo clo na přivážený cukr podrl?no
neboť lukrovtrnictví americké by
bez něho bylo úpině mičeno Clo
uvalené na věcí přepychu se opraví
bi vetkýeh obtíží a při tom se
chrání domácí výroba před velikou
konkurencí Proto lze očekávali Že

každý o blaho a rozkvět domácího

promyslu dbalý člen kongresu bude
hlaovat Asxň demokratičtí

tongresníui prohlašují Že budou
zavedení cla na cukr podposovat" _
Toto rozumování Sorností jest no-

vým dokladem že když dělají dva

Íedno
není to jedno! Když
chrání promysl —- a to nejen

jižních plantáŽnlko ale i západních
rolníků řepu pěstujících — to je
špatné to je chyba to je zlodějství
proto že clo nikoho nechrání Ale
když jde do Živého tu mrřka Svor-no- sí

musí doznat že by prčmysl bez

ochrany neobstál!

Pbksé nadélení pínCm demokra
tftm připravuje demokratický posla-
nec v kongresu Dockerv z Slissouri

Týž totiž hodlá poduti v kongresu
resoluci v souhlase a kterouž jméno"
vána byla by komise kteráž by v

éetřiti měla jaká práce v jednotf
vých odborech vládních vykonáván0'
jest a kolik zřízenců k zaMání její
mu by postačilo a zda platy nyní
placené přehnanými snad nejsou
Komise tato jmenována býlí má

předsedou sněmovny a restávati má
z 5 clenu nově zvoleného kongresu
a vlastním cílem nrácn íi-i- i má lťii- - — "4 4 j
nejen zmenšení počtu nynějších zří-

zenců ale zároveň 1 sulženf nlatu
jim vypláceného — Pude to zají
mavým pohledem kterak tento ná-

vrh jeho přijat bude nejen demokra-

tickými jeho kollegy nýbrž i demo-

kraty po celé zemi neboť přec zná-

mo je le strana tato přec řídí se

vždy zásadou že "vítězi náleží ko- -

řiaC a tisíce demokratu po celé
zemi dychtivě již čeká na to kdv
strana ieiich k veslu vládnímu
dostane tak aby nějaké to místečko
u zianu via-initi- pro ne v odměnu
za služby straně prokázané připra-
veno býti mohlo Proto také návrh
Dockery-b- o sotva as přijat bude a

pakli přee tak se stane tu nebude
zaiistó vtsledek nráce komise i& ta
kým jaký by navrhovatel si přál
iit-uo- i

pocei uradeCKO
vláilnlch po nastoupení administrace
demokratické zvětšen zajisté že
zmenšen nebude

JONÁACřV ÚPLNÝ
slovník anglicko- - český
kterýž koncem minulého roku vyšel
k dostání jest v naší administraci a
proto kdo a našich čtenáři objed-
návali by si bo přál nechť nám do-

píše a zároveň i cen jeho # 175 při-
loží a bude mu vyhověno
Objednávky adresujte na:

Pokrok Západu
Omaha Neb
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Některé i baltcki byly velmi

neopatrné labaUny a mnofié ani rá-pisn-

nbly opatřeny tak l# mle
e přesvědčili o obhn jejich

v den úřřdníhii čítáni otevřeny
nebudou Kdyby nebyl výsledek
lak jednostrsnnýrn mol no } byl
by nedbalost některých ebklorál
nlib koleji vedla ku zápletkám

PlIOHIIICilí XaRNKOVl JsOti SA

mou radostí téměř t sebe nad tím
že prý se jun pn!Hh učinili v

South Caroliné prvý krok kterýž ku
konečnému přijetí prohíbire prý
tam povede Leč radost jejich ne

jen jfst předčasnou ale i úplně bez

podstatnou Jak jsme jíl totiž o

tom zprávu přinesli podána sice v

zákonodárstvu south-caroiinsk- ém

předloha prohibičnf leč proti ní

projeven tuhý odpor tak že konečné

vzata zpět a místo ni podánu a také

přijala předloha Kvsnsova kterouž
lihovin není zakazován

1rtHÍej
pod kontrolu státní kla-

den jest Rudé tam tudíž kořalka

prodávána právě tak jako dosud s

tírn jedinkým rozdílem že místo
soukromníku státi budou za nálev-

nou "úřadníci'' st&lni kteří prodá
vati budou každému kdo peníze v

kapse míti bude Tito "úřadníci-sklepní- ci'

dosazováni budou to
rozumí guvernérem čímž politická
mašinérie vládnoucí strany ovšem
měrou nemalou posílena bude Že
do "úřadu" těchto nebudou dosato
váni lidé kalibru nejlepřího to dá
se předpokládat! a tak snadno státi
se mftže Že obchod len oclne se v
South Caroliuě nyní v rukou hor-

ších než v jakých se dosud nalézal

Jak sk podoba" sejde úplné ze

zastoupeni českého vyšívání národ-
ního na výstavě chicagské Jehožto
zaslání dříve již chicagskému klubu
dámskému kterýž za účelem náleží-téb- o

zastoupení českých Žn v žen
ském paláci výstavním se ustavil

paními českými slíbeno bylo Do-

čítáme se totiž v Chicagských Li-

stech že klub onen obdržel z Prahy
od sl Krásnohorské dopis v němž
sdělováno íe české dámy

obi-slán- í

výstavy slibovali nemohou an pří-
tomně projekty vážnější na starosti
mají a že pouze pí Naprstková za
vázala se sbírkou výAivek výstavou
vých obeslati Tímto rozhodnutím

ZeuVýrob Spolku kterýž původně
o propÓjčení bohatá své sbírky slo-

vanského vyšívání požádán byl
ovšem odzvoněno úmyslu českých
žen zdejších umíráčkem neboť sbfr-k- a

ta tvořili měla jádro celého od-

dělení českých ručních prscí žen-

ských k němuž zajisté všeobecná

pozornost poutána by bývala Ne-

víme ovšem jaké "projekty vážně-
jší" to jsou jimiž obeslání výtavy
světové paními českými nemožným
učiněno bylo zdá se nám ale že vý-

znam světové výstavy a důležitost
náležitého obeslání výstavy ručními
pracemi českými v Čechách náležitě
pochnp?oa nebyla neboť pak zajisté
mluveno by nebylo o projektech
vážnějších Ukázka co dovedou

vy robi ti zručné ruce Českých len
mohla na štětové výstavě chicagské
pomoci výrobnímu fpolku ženskému
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proiiál-dtiva- t jiným bnk v

nimi ié podíl jllblMfim hditeUlvs lj i řidiieUtví
# lili a nsjí--n to buňky drpřli
loU úvřř a to ljrii U klid
mu kdo s ním sonbUf V oto
iáp má myor dojisía ili
liJ( trváme } tti kofpořrei
ivltxí a k phiínoti zákona j

přivedr
Mm na4inoť lio Pactric a

ostatními na západ vedoucími dra-

hami panovali jíl io delší dobu tte

sI)m1 kťrál dostihla nyní vrchole
tím i priíjíl (ibláila I od I ('mo-

ra nebudu přijlinati k dopraví dll
na lístky vekrjné os-ib- y od jinýi li

dráh a míst z kterých iiiolly tyto

poulili tratí jejích Na přiklad kdo

jid a Chicag do Oregonu mohl po
ulili dráhy burlínytoiiské ď Denver

a odtud union Pacific aneb mohl

jetí z Denver po Itío Grande al do
Otfdco n tu teprve přesednout'! na

Union Pacific Vsak od I února

nebude U P přijímali takové
II -- lity v těch místech nýbrž

pouze v Omaze Ovšem kdo 1 ude

s přáli jet po oněch dráhách tnfiže

tak učinili ale rnusi platili U P
dráze lokální cenu která je mnohem
vvASI než veskrzná

Ni VRH NA ZASTAVENÍ VEŠKERÉHO

přistěbovalectva na dobu jednoho
roku nenabývá nových přátel neboť
čfra více otázka ona po jednávána
jest tím patrnějším se stává že není

žádných závažných příčin pro kteréž
vláda naše uchýlili by se měla od
směru kterýž od vzniku nnší vlády
až na naši dobu v otázce této dosud
sledován byl Zaveden li bude dft

kladný systém karantény národní
v tom as smyslu v jakérnž kongresu

společným výborem obou sněmoven
k přijetí odporučen a bude-l- i přijato
odporučení aby presidentu dáno

bylo právo k dočasnému zákazu

když by patrným by
lo že zavlečení cholery do zemé
naší jiným spusobem zamezili ne ne-d- á

tu bude to úplně postačitelným
opatřením proti hrozící nám nákaze
aniž by těm kdož pod hvézdnatým

praporem naším útulku hledají

vstup na svobodnou pfldu americkou
zakazován býti musel

Poměry evropské následkem
posledních dnu vzaly na se

opětně tvářnost hrozivější Míchá-

ní se Anglie do vnitřních záležitostí

egyptských vyvolalo zlou krev ne-

jen ve ťrancii kteráž by ráda již
anglickou okupsci Egypta ukonče-

nou viděla ale i v Kuku kteréž do-bř- e

postřehlo že celá zápletka ta

vyvolána byla z nátlaku trojxpolku
kterýž by rád oslabil Francii Um že

bv tato i do sboru a Anulif se zv
pletla tím v pádu války síly své

rszdvojiti musela Dále přiostřena
všeobecná situace evropská přistou- -

pěním Rumunska do trojMpolku
kterážto smlouva prý při přdežitosti
sňatku korunního prince rumunské-
ho a princeznou Kdngburgskou uza-

vřena byla Tento krok Hurnumka
musí ovšem Hušku v nemalé míře

nepříjemným byti an jedině touto
zemí cesta Ruska na poloostrov bal-

kánský véstí muže A k tomu ke
všemu docíleno prý jeSté smíření
ex-kr- ále srbského Milána s býva-

lou manželkou jeho Natálií náled-ker- n

čehož prý tento opětné do Srb
ska se vrátí aby tu rejdy a pikle
své Rusku dosud vždy nepřáteské
dále prováděl což ovšem k zachová-

ni a opevnřnt míra zajisté nikterak

nepřispéje
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letnili t rocf I"H#tím rokem ytj
tjfrí ílifiu patentu jak tu vynáiri
pbn&ienf lYuku jiomrnl tiy

Uk na vt4!e (lirli&tks t mluvítka
Na sivt Jínit e Joxt na to n

Cekali

KtTÍ STITE!ÍO! BTtV PRVUÍM Vť
íOraocnm generálního OHtmiatra

ta adraiaintrace Clevřlarnlovv r'

j ústili tíce Bťhopnýcli re(ubíikán&
na poctách amČlniných nelli ta
které jiné Bprávy kdy jřeil ttm ne

tálo A tomu m řiki také "cítil
service reform"

V JEDNÉ Z PB0VI5CII &EPCBLIKT

argentinoké vypukla taxe jil revolu-

ce VSak byl již vhn nejvySSf ča

aby
nf-jak-a rjodobná tprávazjižnl

Ameriky don la nebof po nakolik jiJ
tfdnft panoval tam klid a ten v jižní
Americe tnamená totéž co dusno

před bouří — vypuknutí Iwuřky

Mnoho místa mrhXno jest v jed
notlivycfi čahOpinecb nyDÍ uveřejňo-
váním úvah o tom jakou politiku
příSti demokraticky kongres proje-
ví — Pakli příítí kongres vĎbec

nějakou politiku míli bude tu bude
mezi vřemi dosavadními demokrati

ckými koDgresy pravým unikem!

A OPÍT NOVÉ DELO BYLO VYNALEZE

no a sice drem Gallinem jenl pro
slavil se již jednou podobným vyná
lezem svým Tento nový jeho objev

vyniká tím že vystřeli 2000 naboju
ta minuta Jestli to pfijde s třmi a
podobnými vynile2y takhle dál ne-

bude vojna trvat déle nežli asi f
hodin

t
Vfvoz t vtíKtafcu zemí evrop

ekých do Střední a Jiní Ameriky v

uplynulém roce tnačnou mírou
klesnul ta to ale vývot Spojených
St&tft do zemí oněch značná stoup
nul Obratu tohoto jediné docíleno

bylo vtajemnostní politikou obchod-

ní kteráž administrací republikán-
skou v Život uvedena byla

Dva se o krívu bacají a tXqají
a třetf ji dojí tak připadá nám to

když pozorujeme ty nesčetné soudní

případy našich krajana ve vetífch
méstecb Kolik dalo by se usetřiti

kdyby lecjaký malicberný "čase
cestou soukromou ss vyřídil ! Ale
kam pak tím vždyť bychom ne-

mohli býti ani členy národa o nřraž
se přec hrdě blisá Že jest "tvrdých
palic"
Není nad seniact — jen kdt!

m vyvede Schoylerská Kotva za-

kousla se do pitomé smyík-nk- y vy
nalezavého zpravo]aje St Ixtuiské

Repnblic a předklálá smyšlénktt tu

svým itenářfira za bernou minci

chlubíc se při tom že ona jtt tím

prvním a jediným českým listem

který jde na lep vynalézavých
ale nespolehlivých zpravodajů!


